1

证券代码：002645         证券简称：华宏科技         公告编号：2024-030

债券代码：127077         债券简称：华宏转债

江苏华宏科技股份有限公司

关于公司及子公司 2024 年度对外担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

公司本次对外担保为公司对合并报表范围内子公司进行的担保，无其他对外

担保。其中，为资产负债率 70%以上的子公司提供担保额度不超过 6 亿元，为资

产负债率 70%（含）以下的子公司提供担保额度不超过 9 亿元。

江苏华宏科技股份有限公司（以下简称“华宏科技”或“公司”）于 2024

年 4 月 24 日召开第七届董事会第十四次会议，审议通过了《关于公司及子公司

2024 年度对外担保额度预计的议案》，本议案尚需提交公司股东大会审议，现

将有关情况公告如下：

一、担保情况概述

为满足公司及子公司日常流动资金需求，公司为子公司（含授权期限内新设

立或纳入合并范围的子公司）提供担保额度总计不超过 15 亿元人民币。其中，

为资产负债率 70%以上的子公司提供担保额度不超过 6 亿元，为资产负债率 70%

（含）以下的子公司提供担保额度不超过 9 亿元。担保范围包括但不限于申请短

期借款、银行承兑汇票、信用证、商业票据贴现、保函等综合信贷业务，担保方

式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式。

公司为子公司担保的具体金额在上述额度范围内根据实际情况分配，实际担

保金额确定以各子公司实际发生的融资活动为依据，相关担保事项以正式签署的

担保协议为准。公司为控股子公司提供担保的，控股子公司的其他股东应按出资

比例对其提供同等担保或反担保，或该控股子公司自身提供反担保等风险控制措

2

施。授权公司董事长全权代表公司签署上述担保额度内的各项法律文件，授权期

限自公司 2023 年度股东大会批准之日起至 2024 年度股东大会召开之日止。

二、担保额度预计具体情况

单位：万元

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

预计担保

总额度

预计担保额度占

上市公司最近一

期净资产比例

是否

关联

担保

华宏科技 鑫泰科技 100% 34.26% 47,000

90,000 24.28%

否

华宏科技 吉水金诚 100% 32.65% 5,000 否

华宏科技 江西万弘 100% 32.50% 13,000 否

资产负债率 70%（含）以下的公司小计 65,000 90,000 24.28%

华宏科技 浙江中杭 60% 74.67% 13,000

60,000 16.19%

否

华宏科技 中杭实业 注 2 78.78% 10,000 否

华宏科技 中杭时代 注 2 97.62% 0 否

华宏科技 山东烁成 注 2 78.06% 0 否

华宏科技 赣州华卓 45% 98.84% 16,200 否

资产负债率 70%以上的公司小计 39,200 60,000 16.19%

合计 104,200 150,000 40.47%

注 1：吉安鑫泰科技有限公司简称“鑫泰科技”；吉水金诚新材料加工有限

公司简称“吉水金诚”；江西万弘高新技术材料有限公司简称“江西万弘”；浙

江中杭新材料科技有限公司简称“浙江中杭”；宁波中杭实业有限公司简称“中

杭实业”；宁波中杭时代新材料有限公司简称“中杭时代”；山东烁成新材料科

技有限公司简称“山东烁成”；赣州华卓再生资源回收利用有限公司简称“赣州

华卓”。

注 2：中杭实业、山东烁成为公司控股子公司浙江中杭的全资子公司，中杭

时代为浙江中杭的控股子公司。

二、被担保人基本情况

1、吉安鑫泰科技有限公司

（1）统一社会信用代码：913608005892240577

（2）类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3

（3）法定代表人：刘卫华

（4）注册资本：6,803.4092 万元人民币

（5）成立日期：2012 年 02 月 09 日

（6）住所：江西省吉安市吉安县吉安高新技术产业开发区凤鸣大道 6 号

（7）经营范围：荧光粉废料、钕铁硼废料的综合回收利用；金属及其合金、

金属材料的生产、销售、采购（以上项目涉及国家前置许可的除外）；矿产品采

购、销售；稀土材料、磁性材料、非晶态材料、晶硅材料、机电设备的研发、销

售；新材料技术的推广服务；进出口业务；太阳能发电，电力供应。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（8）公司持股比例：100%

2、吉水金诚新材料加工有限公司

（1）统一社会信用代码：913608225865812354

（2）类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（3）法定代表人：刘卫华

（4）注册资本：3,000 万元人民币

（5）成立日期：2011 年 12 月 15 日

（6）住所：江西省吉安市吉水县城西工业园区

（7）经营范围：磁材废料、废旧金属、钕铁硼废料、氧化物、金属、熔盐

渣、莹光粉废料、收购、加工、销售（国家有专项规定的除外）。

（8）公司间接持股比例：100%（吉水金诚是鑫泰科技的全资子公司）

3、江西万弘高新技术材料有限公司

（1）统一社会信用代码：913608280564450170

（2）类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

（3）法定代表人：夏禹谟

（4）注册资本：14,285.71 万元人民币

（5）成立日期：2012 年 11 月 23 日

（6）住所：江西省吉安市万安县工业园二期

（7）经营范围：综合回收利用废旧磁性材料；矿产品（除混合氧化稀土、

钨、锡、锑、金、银、盐及放射性矿产品）、稀土废料及回收后的矿产品的销售；

货物进出口、技术进出口、代理进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批

4

准后方可开展经营活动）

（8）公司间接持股比例：100%（江西万弘是鑫泰科技的全资子公司）

4、浙江中杭新材料科技有限公司

（1）统一社会信用代码：913302005612870567

（2）类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

（3）法定代表人：徐嘉诚

（4）注册资本：3,000 万元人民币

（5）成立日期：2010 年 9 月 27 日

（6）住所：余姚市临山镇凤栖西路 17 号

（7）经营范围：稀土材料、磁性材料、非晶态材料、晶硅材料、电机的研

发、批发、零售；钕铁硼的制造、加工；钕铁硼废料的销售。自营和代理货物和

技术的进出口，但国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（8）公司持股比例：60%

5、宁波中杭实业有限公司

（1）统一社会信用代码：91330201MAC1F82N49

（2）类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

（3）法定代表人：徐均升

（4）注册资本：5,000 万元人民币

（5）成立日期：2022 年 10 月 21 日

（6）住所：浙江省宁波前湾新区众源路 39 号 7#、8#、9#标准厂房

（7）经营范围：一般项目：稀有稀土金属冶炼；磁性材料生产；有色金属

合金制造；电子专用材料制造；电机制造；电子专用材料研发；磁性材料销售；

稀土功能材料销售；电子专用材料销售；有色金属合金销售；企业管理；企业管

理咨询；货物进出口；技术进出口；进出口代理（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。

（8）公司间接持股比例：60%（中杭实业是浙江中杭的全资子公司）

6、宁波中杭时代新材料有限公司

（1）统一社会信用代码：91330282MA2J6MWR5K

（2）类型：其他有限责任公司

5

（3）法定代表人：徐嘉诚

（4）注册资本：1,000 万元人民币

（5）成立日期：2021 年 5 月 6 日

（6）住所：浙江省宁波市慈溪市横河镇龙泉村梅川西路 155 号 B#1 幢 1-3

层

（7）经营范围：一般项目：新材料技术推广服务；电子专用材料销售；电

子专用材料制造；电子专用材料研发；货物进出口；技术进出口；进出口代理（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（8）公司间接持股比例：30.60%（中杭时代是浙江中杭的控股子公司）

7、山东烁成新材料科技有限公司

（1）统一社会信用代码：91370832MA3T3BKQ5W

（2）类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

（3）法定代表人：楼永华

（4）注册资本：10,000 万元人民币

（5）成立日期：2020 年 5 月 20 日

（6）住所：山东省济宁市梁山县马营镇芦里村文化西路南樱花路西侧 4幢

（7）经营范围：稀土材料、磁性材料、磁铁器材、非晶态材料、晶硅材料、

电子电器配件的研发、批发、零售及网上销售；钕铁硼加工与销售；自营和代理

货物及技术进出口（国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（8）公司间接持股比例：60%（山东烁成是浙江中杭的全资子公司）

8、赣州华卓再生资源回收利用有限公司

（1）统一社会信用代码：91360727MA39U44197

（2）类型：其他有限责任公司

（3）法定代表人：刘卫华

（4）注册资本：12,000 万元人民币

（5）成立日期：2021 年 2 月 2 日

（6）住所：江西省赣州市龙南市龙南经济技术开发区富康工业园

（7）经营范围：一般项目：生产性废旧金属回收，再生资源回收（除生产

性废旧金属），再生资源加工，再生资源销售，热力生产和供应（除许可业务外，

6

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（8）公司持股比例：45%

三、被担保人财务情况

1、被担保人截止 2023 年 12 月 31 日财务数据（经审计）

单位：人民币万元

公司名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

鑫泰科技 102,025.84 34,957.80 67,068.04 188,843.59 -3,099.68 -2,926.75

吉水金诚 43,052.30 14,057.56 28,994.74 143,232.27 -2,330.64 -1,912.77

江西万弘 33,662.78 10,939.68 22,723.11 121,735.61 -7,344.93 -7,456.43

浙江中杭 52,435.38 39,155.50 13,279.88 37,111.23 -1,668.92 -1,653.00

中杭实业 15,941.18 12,558.53 3,382.65 6,410.50 -1,604.12 -1,557.21

中杭时代 16,112.52 15,729.57 382.95 12,798.14 -962.58 -930.81

山东烁成 20,068.03 15,664.36 4,403.67 40,267.97 1,823.99 1,456.17

赣州华卓 27,081.29 26,766.37 314.91 91,049.01 -5,316.15 -5,260.86

四、担保协议的主要内容

公司为子公司提供担保的具体金额在上述额度范围内根据实际情况分配，实

际担保金额确定以子公司实际发生的融资活动为依据，相关担保事项以正式签署

的具体协议为准。每笔担保的期限和金额依据各子公司与银行等金融单位签署的

合同来确定，最终实际担保总额将不超过本次授予的担保额度。

五、董事会意见

公司为子公司提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，该担保行为有

利于子公司筹措资金、开展业务，符合公司整体利益，不存在损害公司及全体股

东利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司为子公司提供担保余额为 104,200 万元人民币，占公司

2023 年度经审计净资产的 28.11%。除合并报表范围内的担保外，公司及子公司

无对合并报表范围外的公司提供担保的情形，无逾期担保，也不存在涉及诉讼的

担保及因担保被判决应承担的损失的情况。

特此公告。

7

江苏华宏科技股份有限公司

董 事 会

2024 年 4 月 26 日